
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТЮКАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 17.12.2020г. № 133
г. Тюкалинск
«Об организации проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг
учреждениями культуры на 2021 – 2023 годы»

В целях повышения качества работы бюджетных учреждений культуры
Тюкалинского муниципального района на основании Протокола № 34 от
17.12.2020 г. заседания общественного совета по независимой оценке
качества предоставления услуг учреждениями культуры Тюкалинского
муниципального района Омской области (далее - Общественный совет)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень бюджетных учреждений культуры Тюкалинского
муниципального района для проведения независимой оценки качества
работы в 2021-2023 годах согласно Приложению 1.
2.Утвердить План организации проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг (далее – НОК) учреждениями культуры
Тюкалинского муниципального района на 2021 – 2023 годы согласно
приложению 2.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления культуры М.А. Ерченко

01-04



Приложение 1
к приказу от 17.12.2020 г. № 133

Перечень бюджетных учреждений культуры
Тюкалинского муниципального района для проведения независимой оценки

качества работы в 2021-2023 годах

№ п/п Полное наименование
Учреждения, Ф.И.О.

руководителя

Юридический адрес,
Телефон учреждения

Сроки проведения
независимой оценки

1
Бюджетное учреждение
культуры Тюкалинского
муниципального района

Омской области
«Централизованная

библиотечная система»,
директор Сугоняк Татьяна

Владимировна

646330, Омская
область,

г. Тюкалинск,
Ул. Ленина, 26
8(38176)2-14-62

2022 год

2 Бюджетное учреждение
культуры Тюкалинского
муниципального района
Омской области
«Тюкалинская
централизованная клубная
система», директор
Ваганова Марина Юрьевна

646330, Омская
область,
г. Тюкалинск,
Ул. Ленина,
268(38176)2-39-
06

2023 год

3 Бюджетное учреждение
культуры Тюкалинского
муниципального района
Омской области «Историко-
краеведческий музей»,
директор Чукреева Вера
Валентиновна

646330, Омская
область,

г. Тюкалинск,
Ул. Чехова,65
8(38176)2-14-62

2023 год



Приложение 2
к приказу от 17.12.2020 г. № 133

План
организации проведения независимой оценки качества условий оказания

услуг (далее – НОК) учреждениями культурыТюкалинского муниципального
района на 2021 – 2023 годы

№ Мероприятие Срок Ответственный

1

Утверждение планов по
улучшению качества работы
муниципальных учреждений
культуры по итогам проведения
НОК в 2019 – 2020 годах в
соответствии с формой плана,
утвержденной постановлением
Правительства РФ № 457

до 26 января 2021
года Ерченко М.А.

2

Организация работы по
наполнению сайтов учреждений
культуры в соответствии с
требованиями приказа
Минкультуры РФ № 277

до 15 января 2021
года, далее –
постоянно в

течение 10 рабочих
дней со дня
создания,

получения или
изменения
информации

Ваганова М.Ю.
Сугоняк Т.В.
Сажина М.А.
Чукреева В.В.

3 Размещение на официальном
сайте Администрации и сайте
bus.gov.ru планов по улучшению
качества работы
муниципальных учреждений
культуры по итогам проведения
НОК в 2019 – 2020 годах

до 2 февраля 2021
года

Ерченко М.А.
Ваганова М.Ю.
Сугоняк Т.В.
Сажина М.А.
Чукреева В.В.

4 Подготовка для рассмотрения на
первом заседании
Общественного совета по НОК:

4.1 перечня муниципальных
учреждений культуры, в
отношении которых будет
проведена НОК учреждениями
культуры в 2021 – 2023 годах

до 15 января 2021
года

Ерченко М.А.

4.2 графика выездных проверок
выполнения планов
мероприятий по улучшению

до 15 января 2021
года

Ерченко М.А.



качества работы
муниципальных учреждений
культуры на 2021 год

5 Размещение на сайте bus.gov.ru
и официальном сайте
Администрации перечня
учреждений культуры, в
отношении которых
запланирована НОК в 2021 году

1 квартал

Ерченко М.А.

6 Подготовка информации об
итогах проведения НОК
организаций культуры в 2020
году в соответствии с формой
публичного отчета,
утвержденной постановлением
Правительства РФ № 457

до 15 марта 2021
года

Ерченко М.А.

7 Проведение публичных
мероприятий для
информирования населения о
независимой оценке качества,
взаимодействие со СМИ по
данному вопросу

постоянно

Ваганова М.Ю.
Сугоняк Т.В.
Сажина М.А.
Чукреева В.В.

8 Осуществление освещения
деятельности Общественного
совета по НОК на официальном
сайте Администрации

В течение всего
периода проведения

НОК

Ваганова М.Ю.
Сугоняк Т.В.
Сажина М.А.
Чукреева В.В.

9 Организация и проведение
НОК, в том числе: ЦБС - 2022 г,

ЦКС, музей - 2023 г

Сугоняк Т.В.

Ваганова М.Ю.
Чукреева В.В.

9.1 подготовка проекта
технического задания на
оказание услуг по
муниципальному контракту,
согласование его с ОС по НОК;

9.2 определение организации-
оператора в соответствии с
положениями статьи 11
Федерального закона от
5 декабря 2017 года № 392-ФЗ;

9.3 проведение процедуры
определения исполнителя на
оказание услуг по сбору и



обобщению информации о
качестве условий оказания услуг
муниципальными
организациями культуры;

9.4 осуществление независимой
оценки качества
муниципальных учреждений
культуры (работа организации-
оператора);

9.5 направление на рассмотрение в
Общественного совета по НОК
отчета по НОК,
представленного организацией-
оператором

9.6 рассмотрение результатов НОК
и предложений по улучшению
деятельности учреждений
культуры, выработанных
Общественным советом по НОК

В течение месяца с
даты поступления
результатов НОК

Ерченко М.А.

9.7 выработка мер по
совершенствованию
деятельности организаций
культуры и оценка деятельности
их руководителей, с учетом
результатов НОК;

Ерченко М.А.

9.8 размещение информации о
результатах НОК на
официальном сайте
Администрации и на сайте
bus.gov.ru;

9.9 доведение результатов НОК
руководителей учреждений
культуры, в отношении которых
проводилась НОК

В течение 1 месяца
со дня получения
решения ОС по

НОК
10 Организация контроля

выполнения планов по
улучшению качества работы:

10.1 Мониторинг исполнения планов
по улучшению качества работы
муниципальных учреждений
культуры по итогам НОК 2019 –
2020 годов

1 раз в полугодие

Ерченко М.А.

10.2 Организация выезда ОС по НОК
в муниципальные учреждений

В течение года в
соответствии с

Ерченко М.А.
Сугоняк Т.В.



культуры, получившие низкие
оценки по итогам НОК в 2019 –
2020 годах

планом работы ОС
по НОК

Ваганова М.Ю.
Чукреева В.В.

12 Подготовка и утверждение
планов учреждений культуры по
устранению недостатков,
выявленных в ходе НОК по
итогам проведения независимой
оценки качества в 2021 – 2023
годах, и размещение их на
bus.gov.ru

I квартал 2023 года

I квартал 2024 года

Сугоняк Т.В.
Ваганова М.Ю.
Чукреева В.В.


